de la Informacién

Produccién Apicola

Cosecha y Post Cosecha

Recursos Humanos

72

72

72

54

Matematicas

Manejo de Malezas

54

36

Comunicacién

Inglés Técnico

Gestion Agricola

72

54

54

Desarrollo Sustentable

54

Practica Intermedia*

Portafolio de Titulo*

120

54
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CARRERA : TECNICO AGRICOLA ANO 2020
TITULO : TECNICO AGRICOLA
Decreto : N° 015/2019
[ 1 1 m | v v
Meteorologia Manejo de Mantenimiento y Cosecha , o, L. "
Agricola Erfies s y S de Vides Inglés de Especializacion Préctica Laboral
36 54 72 72 400
Tecnicas _d_e SuEloy Técnicas de Riego Rl et Al Produccién de Hortalizas
Fertilidad Mayores
72 90 72 54
Prevencion de . , Produccién de Frutales . . Mddulos Formacion
. Maquinaria Agricola Aseguramiento de Calidad B
Riesgos Menores Disciplinar
54 72 72 54
Ciencias Basicas Fisiologia Vegetal Produccién Animal Empren'cflmlenlto € glodilcy Formala'on
Innovacién Agricola Bdsica
72 54 72 72
Manejo de Cultivos Hitos Evaluativos
36
Uso de Tecnologias Administracién de

468

468

534

486

400

2356

* Médulos Practica Intermedia:
Para tomar estos médulos, se deben haber aprobado los mddulos Técnicas de Suelo y Fertilidad, Técnicas de Riego y Manejo de Enfermedades y Plagas.

*Médulo Portafolio de Titulo

Para tomar este mddulo, se deben haber aprobado los médulos: Produccidn de Frutales Mayores, Produccion de Frutales Menores, Técnicas de Suelo y
Fertilidad, Técnicas de Riego y Manejo de Enfermedades y Plagas.

*Modulo Practica Laboral
Para tomar este mddulo, se deben haber aprobado todos los mddulos contemplados en el respectivo plan de estudio en el
que se encuentra matriculado (1er, 2do, 3er y 4to semestre), siguiendo las normas establecidas en el Reglamento
Académico del Centro de formacion Técnica San Agustin, Titulo XIV (afio 2021). El alumno(a) o estudiante podra

ejecutar una practica laboral en modalidad pasantia, convalidacidn o tutorial.




